Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

LEI N° 972, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018.
“Declara de utilidade pública a RÁDIO DORENSE e dá outras providências.”
O POVO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, MINAS GERAIS, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS, APROVA E EU, EM SEU NOME, SANCIONO E PROMULGO
A SEGUINTE LEI:
Art. 1º fica declarado de utilidade pública a Rádio Comunitária Dorense, entidade sem fins lucrativos inscrita no CNPJ sob nº. 20.240.015/0001-34, com sede à R NUNES
VIEIRA, nº. 139, centro, pessoa jurídica sem fins lucrativos, fundada em data de 29 de abril de 2014.
Art. 2º - A Rádio terá o prazo de 01 (um) ano para dar início às suas atividades em prol da comunidade e efetiva regularização junto aos Órgãos competentes, findos quais,
perderá o título ora concedido.
Art. 3º - Cessarão os efeitos da declaração de utilidade pública caso a entidade:
I – substituir os fins constantes do estatuto ou deixar de cumprir as disposições estatutárias;
II – alterar a sua denominação e, dentro do prazo de 90 (noventa) dias, contados da averbação no Registro Público, não comunicar a ocorrência ao departamento competente da
administração pública municipal local.
Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Dores do Turvo, 11 de outubro de 2018.
Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito Municipal

Código Identificador: 22352855409

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

ASSESSORIA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público e comunica o CANCELAMENTO da licitação referente ao Processo Licitatório n° 86/2018, Pregão Presencial

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 94 sexta-feira, 26 de outubro de 2018________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

n° 64/2018, pelos motivos expostos no processo. Objeto: Concessão de uso de espaço público no local denominado "Lanchonete da Quadra Ademar de Barros Fernandes",
localizada na Rua Francisco Grossi, 501, centro, Dores do Turvo-MG. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na Seção de Licitação e Compras da Prefeitura Municipal,
situada na Praç. Cônego Agostinho José de Resende, 30, Centro. Dores do Turvo/MG, 25 de outubro de 2018. Douglas da Costa Silva. Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22382856409

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 94 sexta-feira, 26 de outubro de 2018________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2018-10-26T15:00:36-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142